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Annotatsiya: Ushbu maqolada aholi daromadi, hamda infratuzilmani to’gri tashkil 

etishdagi muammolar haqida, ushbu jarayonni Toshkent viloyati misolida korib 

chiqilgani haqida so’z boradi.  

Kalit so’zlar: Bozor, iqtisodiyot, daromad, boylik, aholi daromadlari, 

Infrastruktura, loyiha, transport, ijtimoiy xizmat. 

 

Bоzоr iqtisоdiyoti tаqsimlаsh munоsаbаtlаri sоhаsidаgi sоdir bo‘lаyotgаn 

jаrаyonlаrni nаzаriy jihаtdаn qаytа tushunishni tаlаb qilаdi. Bu eng аvvаlо, “аhоli 

dаrоmаdlаri” tushunchаsining tа’rifi, uning tаbаqаlаnishigа vа yuzаgа kеlgаn аhоli 

tаbаqаlаnishigа, аhоlining turmush dаrаjаsidаgi o‘zgаrishlаrning yo‘nаlishlаrini 

kuzаtib bоrishgа, аynаn bir хil dаrоmаdlаr siyosаtini o‘tkаzish аsоsidа dаrоmаdlаrning 

yuzаgа kеlishi vа o‘sishi mаsаlаlаrini ko‘rib chiqishni tаqоzо etаdi. Tаdqiqоtlаrdа аhоli 

dаrоmаdlаri uning yuzаgа kеlishi yoki хo‘jаlikning turli shаrоitlаridа dаrоmаdlаrning 

tаqsimlаnishi nuqtаyi nаzаridаn ko‘rib chiqilаdi. Ko‘pinchа ushbu mаsаlа fаqаt 

kаmbаg‘аllik, qаshshоqlik, аhоlini ijtimоiy himоya qilish bilаn o‘zаrо bоg‘liqlikdа 

tеkshirilаdi. Dаrоmаd o‘lchаmlаrining miqdоriy vа sifаtiy o‘zgаrishi vа tаqsimlаnish 

tаmоyillаrining o‘zgаrishi umumаn iqtisоdiyot, dаrоmаdlаr nаzаriyasi sоhаsi bilаn 

o‘zаrо bоg‘liqlikdа o‘rgаnilishi kеrаk. Bundа “dаrоmаd” vа “bоylik” tushunchаlаrining 

o‘zаrо аlоqаsini qаyd qilish muhim. Bizning fikrimizchа, “bоylik” tushunchаsi kеngrоq. 

Dаrоmаd jаmiyat а’zоlаrining shu pаytdаgi pul, bоylik vа хizmаtlаr zаxirаlаridаn 

tаrkib tоpаdi vа hаr dоim hаm istе’mоl qilish оrqаli ulаrdаn fоydаlаnish bilаn bоg‘liq 

bo‘lmаydi. Dаrоmаd bоylik yuzаgа kеlishining аsоsini tаshkil qilаdi vа qаndаydir vаqt 

оrаlig‘i, оdаtdа, bir yil ichidа bеlgilаnаdi. Dаrоmаdlаrning o‘sishi vа bоylikning 

ko‘pаyishi hаr dоim hаm o‘shа bittа yagоnа yo‘nаlishning o‘zidа o‘zgаrmаydi. Lеkin, 

аhоlining dаrоmаdlаri vа bоyliklаri insоnlаrning mоddiy vа mа’nаviy ehtiyojlаrini 

qоndirishning аsоsi bo‘lib, jаmiyat fаrоvоnligini оshirishning eng muhim оmili sifаtidа 

mаydоngа chiqаdi. 

Aholi daromadlari va infrastrukturini to'g'ri tashkil etish jarayoni bir davlat yoki 

hududiy hokimiyatni o'z ichiga oladi. Bu jarayonda quyidagi asosiy qadamalar 

o'tkazilishi kerak: 

1. Aholi daromadlarining hisoblanishi: Daromadlar, aholining pul mablag'laridan, 

ish bilan bog'liq daromadlardan, korxonalardan va boshqa moliyaviy manbalardan 
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tashkil topadi. Aholi daromadlarini hisoblash uchun statistik ma'lumotlar to'plab 

olinishi va tahlil qilinishi kerak. 

2. Infrastrukturaning identifikatsiyasi: Infrastruktura, mamlakatning transport, 

suv ta'minoti, elektr ta'minoti, kommunikatsiya tarmoqlari va boshqa muhim sohalarni 

o'z ichiga oladi. Bu sohalarning muxlislari belgilanishi va xarajatlarning hisoblanishi 

kerak. 

3. Infrastruktur loyihalash: Aholi daromadlari va infrastrukturining muvofiqlik 

darajasi hisobga olinganida, yangi infrastruktura obyektlarining loyiha qilinishi kerak. 

Bu loyihalar transport yo'llari, suv ta'minoti shoxobchalari, elektr tarmoqlarining 

rivojlanishini o'z ichiga oladi. 

4. Infrastruktur obyektlarining qurilishi: Loiyha qilingan obyektlarni amalga 

oshirish uchun moliya manbalarining topilishi va loyihalarni bajarish uchun zarur 

resurslarning taqsimlanishi kerak. Bundan tashqari, texnikaviy va laboratoriya 

imkoniyatlari ham tayyorlanishi kerak. 

5. Infrastruktur obyektlarining bajarilishi: Infrastruktur obyektlarining qurilish 

va tuzilish jarayonlari yakunlangandan so'ng, ularning amalga oshirilishi va ishga 

tushirilishi kerak. Bu jarayonda yaxshi rejalashtirish, menejment va monitoring muhim 

ahamiyatga ega. 

6. Aholi daromadlari va infrastrukturining monitoringi: Tashkil etilgan 

infrastruktur obyektlarining ishlash holati va aholi daromadlaridagi o'zgarishlarni 

kuzatib borishning muhim bo'lgan monitoring tizimi yaratilishi kerak. Bu ma'lumotlar 

to'plamasi investitsiya qo'yuvchilar, hokimiyat organlari va boshqa shaxslarga foydali 

bo'ladi. 

Barcha bu jarayonlar davlatning moliyalashtirish politikasi, yoshkar-ola sanoati, 

iqtisodiy rivojlanish darajasi, ijtimoiy sohalarni rivojlantirishni o'z ichiga olgan 

xususiyatlarga bog'liq bo'ladi. Aholi daromadlari va infrastrukturini to'g'ri tashkil 

etishning muvaffaqiyatiga erishish uchun esa sog'liqni saqlash, o'qitish, iqtisodiy 

rivojlanish va hokimiyat organlarining yaxshi rejalashtirilishi zarur bo'ladi. 

Aholi daromadlari va infratuzilmani to'g'ri tashkil etishda bog'liqlikni aniqlash 

muammolari Toshkent viloyati misoli bilan ko'rsatiladi.  

Toshkent viloyatida aholi daromadlari va infratuzilmani to'g'ri tashkil etish 

uchun quyidagi muammolar mavjud bo'lishi mumkin: 

1. Aholining yashash shartlari: Aholi daromadlari va infratuzilmani aniqlashda, 

aholining yashash shartlarini aniqlab olish zarur. Bu shartlar umumiy hujjatlardan, 

ma'lum statistika ma'lumotlaridan va qo'shimcha olingan ma'lumotlardan iborat 

bo'lishi mumkin. 

2. Infratuzilmaning turlari: Infratuzilmaning turini aniqlash ham muhimdir. 

Infratuzilmanni to'g'ri tashkil etish uchun kerak bo'lgan turiga qarab, bog'liqlikni 

aniqlay oladi. 
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3. Infrastruktura e'tibor berish: Aholining yashayotgan hududi infrostrukturiga 

qarab bog'liq bo'ladi. Infrostruktura e'tibor berilmagan joylarda aholi daromadlari va 

infratuzilmanni to'g'ri tashkil etish imkonsiz bo'ladi. 

4. Transport vositalari: Transport vositalari ham aholi daromadlari va 

infratuzilmaning to'g'ri tashkil etishida muhim ahamiyatga ega. Aholining transport 

vositalariga qanchalik murojaat etishi, yollarni qanday ravishda ishlab chiqishini 

aniqlash zarur. 

5. Ijtimoiy xizmatlar: Ijtimoiy xizmatlarning mavjudligi va sifati ham aholi 

daromadlari va infratuzilmaning to'g'ri tashkil etishida muhim rol o'ynaydi. Shundan 

tashqari, ijtimoiy xizmatlar bilan bog'liq muammolarni aniqlash ham zarur. 

Toshkent viloyati misoli orqali aholi daromadlari va infratuzilmani to'g'ri tashkil 

etishda bog'liqlikni aniqlash muammolari keng jihatdan kuzatib borilishi kerak. Bu esa 

infratruzilmaning to'g'ri tashkil etilishi uchun kerakli imkoniyatlarni va resurslarni 

ta'minlashga yordam beradi. 
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